ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Омского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от__________________ № ___________________

О внесении изменения в административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Признание жилого помещения непригодным для

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции», утвержденный постановлением Администрации Омского

муниципального района Омской области от 06.04.2012 № 505-п

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с

действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Омского муниципального

района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по  предоставлению

муниципальной услуги «Признание жилого помещения непригодным для

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции», утвержденный постановлением Администрации Омского

муниципального района Омской области  от 06.04.2012 № 505-п (далее  -

Регламент) следующее изменение:

1.1. Пункт 1.3 Регламента  изложить в следующей редакции:  «Правом на

подачу заявления о предоставлении муниципальной услуги обладают собственник

жилого помещения - физическое лицо или уполномоченное им лицо, а также

федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий полномочия

собственника в отношении оцениваемого имущества, правообладатель или

гражданин (наниматель).».

2. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского

муниципального района Омской области обеспечить опубликование настоящего

постановления в газете «Омский пригород».

3. Советнику Главы муниципального района по информационной политике

Конышевой Е.П. обеспечить размещение настоящего постановления на

официальном сайте Омского муниципального района Омской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы муниципального района А.В. Плукчи.

Глава  муниципального района                              Г.Г. Долматов